
HAD-Referenz-Nr.: 16/35852
Vergabenummer/Aktenzeichen: HEUSSEN-2026-0003
a) Auftraggeber (Vergabestelle):

Offizielle Bezeichnung:Gemeinde Sulzbach (Taunus)
Straße:Hauptstraße 11
Stadt/Ort:65843 Sulzbach (Taunus)
Land:Deutschland (DE)
Telefon:+49 6196 7021633
E-Mail:Maryna.Deineka@sulzbach-taunus.de

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOB/A
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der

Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe
[x] elektronisch
    [x] in Textform
    [ ] mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
    [ ] mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
[ ] schriftlich

d) Art des Auftrags: Ausführung von Bauleistungen
e) Ort der Ausführung: Wasseraufbereitung Sulzbach (Ts.) 

Oberliederbacher Weg 
65843 Sulzbach (Taunus) 
NUTS-Code : DE71A Main-Taunus-Kreis

f) Art und Umfang der Leistung: Technische Ausrüstung - Herstellung, Lieferung und
Inbetriebnahme der technischen Ausrüstung für den zu sanierenden Tiefsammelbehälter und den
Neubau eines zweiten Tiefsammelbehälters für die Wasseraufbereitung in Sulzbach (Taunus).
Für den Neubau des Tiefsammelbehälters sind Leistungen der technischen Ausrüstung für
Provisorien, Zuleitung Hessenwasser, Bypass Zuleitung Hessenwasser, Zuleitung Trinkwasser TWA,
Entnahme Trinkwasser, Bypass Löschwasserschleife Entnahme Trinkwasser, Überlauf,
Entleerungsleitung, KG-Belüftungsleitung sowie eine Be- und Entlüftungsanlage notwendig.
Für die Sanierung des bestehenden Tiefsammelbehälters sind Leistungen der technischen
Ausrüstung für Demontagen, Zuleitung Hessenwasser, Entnahme Trinkwasser, Überlauf,
Entleerungsleitung, KG-Belüftungsleitung sowie Be- und Entlüftungsanlage erforderlich.
Produktschlüssel (CPV):
45300000 Bauinstallationsarbeiten
45350000 Maschinentechnische Installationen

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch
Planungsleistungen gefordert werden: Zweck der baulichen Anlage:
Zweck des Auftrags:

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f): Nein
i) Ausführungsfristen:

Beginn : 15.04.2026
Ende : 04.08.2028
weitere Fristen :
Vorlage Werk- und Montageplanung MT: 02.06.2026
Inbetriebnahme Tiefsammelbehälter 2: 19.08.2027
Inbetriebnahme Tiefsammelbehälter 1: 23.06.2028

j) Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen
k) mehrere Hauptangebote: nicht zugelassen
l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden

mailto:Maryna.Deineka@sulzbach-taunus.de


elektronisch zur Verfügung gestellt
unter:   https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?
function=_Details&TenderOID=54321-Tender-19bb837389f-3e9aa244ca06221
Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
( ) Abgabe Verschwiegenheitserklärung
(x) andere Maßnahmen:
Der potentielle Bieter hat vorab die Eigenerklärung_Russlandsanktionen_Art_5k abzugeben.
Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.
Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am: 25.02.2026 10:30 Uhr
Bindefrist: 14.04.2026

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten/übermitteln sind
elektronisch:   https://www.had.de

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch
r) Zuschlagskriterien

Kriterium Gewichtung
1 1 Preis 100,00

s) Angebotseröffnung: 25.02.2026 10:30 Uhr
Ort: online
Bei der Öffnung des Angebots dürfen anwesend sein: Die Teilnahme von Bietern wird
ausgeschlossen.

t)
u)
v)
w) Beurteilung der Eignung: Sind geforderte Erklärungen/Nachweise in einem

Präqualifikationsregister der Auftragsberatungsstelle Hessen e.V, der DIHK Service GmbH, des
Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. oder vergleichbarer Stellen hinterlegt, genügt
dies als Nachweis der Eignung.
Bewerber oder Bieter können die geforderten Erklärungen/Nachweise auch durch einreichen von
Einzelerklärungen und -nachweisen erbringen.
Das Formblatt 'Eigenerklärungen zur Eignung' ist erhältlich:
Siehe Vergabeunterlagen sowie folgende Eignungskriterien und deren Mindestanforderungen:
1. Referenzen
Vorlage von Referenzen aus den letzten fünf Jahren, die in Bezug auf Art und Umfang mit der zu
vergebenden Leistung vergleichbar sind. Die Leistungen dürfen nicht länger als fünf Jahre
zurückligen, d.h. Abschluss nicht vor Februar 2021.
Mindestanforderung:
Es sind mindestens 3 Referenzen vorzulegen.
2. Durchschnittlicher Jahresumsatz
Eigenerklärung zum Umsatz der letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahre (2023, 2024, 2025 in
Euro netto).
Mindestanforderung:
Der Jahresumsatz der letzten 3 Geschäftsjahre muss im Mittel mindestens 1,76 Mio. EUR netto
betragen haben.
Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs.
3 VOB/A zu machen:

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
Vergabekompetenzstelle des Landes Hessen
Wilhelminenstraße 1- 3

https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-19bb837389f-3e9aa244ca06221
https://www.had.de/NetServer/TenderingProcedureDetails?function=_Details&TenderOID=54321-Tender-19bb837389f-3e9aa244ca06221
https://www.had.de/


64283 Darmstadt
y) Sonstige Angaben:

nachr. HAD-Ref. : 16/35852
nachr. V-Nr/AKZ : HEUSSEN-2026-0003

z) Weitere Anforderungen nach dem Hessischen Vergabe- und Tariftreuegesetz:
siehe Vergabeunterlagen

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 13.01.2026


